

Tarife der Kindertagesstätte Grisu Frauenkappelen und Bümpliz

Gültig per 1.1.2024

Dieses Tarifreglement gilt für alle Familien mit oder ohne Betreuungsgutscheine und ist ab dem 1. Januar 2024 gültig.

Die Kita Grisu in Bümpliz ist eine Kindertagesstätte, welche allen Familien zur Verfügung steht, unabhängig von politischem oder religiösem Hintergrund.

Das Mindestpensum pro Woche beträgt 20% (ein ganzer Tag oder zwei halbe Tage pro Woche, 2x 10%).

Der finanzielle Betrag wird monatlich berechnet und in der Regel per E-Mail in Rechnung gestellt. Die Rechnungen werden jeweils in den ersten 10 Tagen des Monats für den vergangenen Monat gestellt. Dabei setzen sich die Kosten aus den Betreuungstagen gemäss Vertrag, sowie den Kosten für Verpflegung, diverse Pflegeprodukte und Windeln zusammen.

Die Monatspauschale wird zwölf Mal pro Jahr erhoben. Bei diesen Tarifen handelt es sich um den über ein Jahr betrachtet durchschnittlich pro Monat anfallenden Betrag (240 Betreuungstage pro Jahr bzw. 20 Tagen pro Monat bei 100%). Der anfallende Betrag wird unabhängig von Abwesenheiten (Krankheiten, Ferien, Feiertagen, Betriebsferien etc.) des Kindes monatlich erhoben.

Betreuungsgebühren für einen ganzen Tag pro Woche (20%)

Betreuung (Betreuungszeit in Stunden)	Kleinkinder bis 12 Monate	Vorschulkinder Ab 12 Monate	Kindergarten- kinder- und Schulkinder bis zur 3. Klasse	Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen*
Ganzer Tag bzw. 20% Max. 7:00 bis 18:30, Min. 8:30 bis 16:30 (8 bis 11.5 h)	CHF 167.00	CHF 125.00	CHF 113.00	+ CHF 50.00
Verpflegung pro Tag	CHF 0.00	CHF 12.50	CHF 12.50	
Diverse Pflegprodukte pro Tag ***	CHF 3.00	CHF 1.50	CHF 1.00	
Leistung für Kita- Windeln*	CHF 4.00	CHF 3.00	CHF 0.00	
Total pro Tag	CHF 174.00	CHF 142.00	CHF 126.50	
Total pro Monat	CHF 696.00	CHF 568.00	CHF 506.00	



Betreuungsgebühren für einen 3/4 Tag pro Woche (15%)

Betreuung (Betreuungszeit in Stunden)	Kleinkinder bis 12 Monate	Vorschulkinder Ab 12 Monate	Kindergarten- kinder- und Schulkinder bis zur 3. Klasse	Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen*
3/4 Tag bzw. 15% Max. 7:00 bis 14:00 oder 11:30 bis 18:30; Min. 8:30 bis 14:00 oder 11:30 bis 16:30 (5 bis 8 h)	CHF 127.75	CHF 91.00	CHF 87.25	+ CHF 37.50
Verpflegung pro Tag	CHF 0.00	CHF 10.50	CHF 10.50	
Diverse Pflegprodukte pro Tag ***	CHF 3.00	CHF 1.50	CHF 1.00	
Leistung für Kita- Windeln*	CHF 3.00	CHF 2.00	CHF 0.00	
Total pro Tag	CHF 133.75	CHF 105.00	CHF 98.75	
Total pro Monat	CHF 535.00	CHF 420.00	CHF 395.00	

Betreuungsgebühren für einen halben Tag pro Woche (10%)

Betreuung (Betreuungszeit in Stunden)	Kleinkinder bis 12 Monate	Vorschulkinder Ab 12 Monate	Kindergarten- kinder- und Schulkinder bis zur 3. Klasse	Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen*
Halber Tag bzw. 10% Max. 7:00 bis 11:30 oder 14:00 bis 18:30; Min. 8:30 bis 11:30 oder 14:00 bis 16:30 (2 bis 5 h)	CHF 88.50	CHF 64.00	CHF 61.50	+ CHF 25.00
Verpflegung pro Tag	CHF 0.00	CHF 2.00	CHF 2.00	
Diverse Pflegprodukte pro Tag ***	CHF 3.00	CHF 1.50	CHF 1.00	
Leistung für Kita- Windeln*	CHF 2.00	CHF 1.00	CHF 0.00	
Total pro Tag	CHF 93.50	CHF 68.50	CHF 64.50	
Total pro Monat	CHF 374.00	CHF 274.00	CHF 258.00	



Preise für Leistungen neben der Betreuung (diese sind nicht in den Kosten für die Betreuung enthalten)

Leistung Verpflegung	Preis
Mittagessen	CHF
Pro Tag	8.50
Z'nüni	CHF
Pro Tag	2.00
Z'vieri	CHF
Pro Tag	2.00
Total pro Tag:	CHF
	12.50

Leistung diverse Pflegeprodukte***	Preis
Baby bis 12 Monate	CHF
Pro Tag	3.00
Kinder ab 12 Monaten	CHF
Pro Tag	1.50
Kindergartenkinder- und	CHF
Schulkinder	1.00
Pro Tag	

*** = Windel-Salben, Sonnencreme, Zahnbürsten, Zahnpasta etc. Es wird ein durchschnittlicher Wert berechnet.

Leistung für Kita-Windeln pro Tag (bei 20%)*	Preis
Windel pro Tag bis 12 Monate	CHF
	4.00
Windel pro Tag ab 12	CHF
Monaten	3.00

^{*=} Grundsätzlich tragen alle Kinder Kita-eigene Windeln. Diese werden den Eltern in Rechnung gestellt. Liegt eine nachweisliche Unverträglichkeit des Produktes vor, bringen die Eltern die Windeln von zu Hause mit und es entstehen für Eltern keine Windel-Kosten.